DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 1/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 299/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: OFICINA VJW LTDA. - ME
CNPJ nº 68.850.676/0001-08

PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 02 (dois) meses, previsto até 13 de março de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 299/2021,
de 13 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 06 de janeiro de 2023

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 2/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432.8500 - Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2023
19 de janeiro de 2023

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Sônia Maria da Silva Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 5.416.721-0 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 32803,

admitida em 04 de julho de 2005..

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 04 de julho de 2015

à 02 de julho de 2020, com seu início à partir de 03 de janeiro de 2023 e término em

01 de fevereiro de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 3/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 020/2023
19 de janeiro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares ao Servidor Público Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419087 Rubia Mara Felix dos Passos
Técnica de Enfermagem

26/03/2020 à 25/03/2021 09/01/2023 à 18/01/2023

82901 Giane Aparecida Moraes
Recepcionista

04/07/2019 à 03/07/2020 16/01/2023 à 25/01/2023

94821 Cristiane Miyoshi Franchi
Enfermeira

03/08/2021 à 02/08/2022 09/01/2023 à 28/01/2023

54794 Sergio Manoel Moretti Vieira Filho
Odontolgo

20/09/2019 à 19/09/2020 03/01/2023 à 22/01/2023

107901 Jose Carlos Correa
Vigia

01/02/2019 à 31/01/2020 13/01/2023 à 01/02/2023

103241 Sirlei Sevila Sampaio
Secretaria Administrativo

01.04.2019 à 31.03.2020 03.01.2023 à 22.01.2023

419057 Daiana Maria Balbino
Serviços Gerais

13.02.2020 à 12.02.2021 23.01.2023 à 01.02.2023

419146 Elaine Cristina Ricardo de Oliveira
Recepcionista

15.07.2021 à 14.07.2022 16.01.2023 à 30.01.2023

419271 Miguel Natalino Serrano Lopes
Sec.Mun. De Obras, Viação e

Urbanismo

02.03.2021 à 01.03.2022 24.01.2023 à 02.02.2023

1241 Anelita Maria Roman
Auxiliar Administrativo I

03.03.2022 à 02.03.2023 03.01.2023 à 01.02.2023

50882 Edson Xavier da Silva
Motorista de Onibus/Carga P.

01.03.2021 à 28.02.2022 05.01.2023 à 03.02.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
DEZEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 4/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2023

Tipo: Menor Preço – Julgamento Global

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia  08 DE

FEVEREIRO DE 2023, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a

Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE

PREÇOS, do tipo Menor Preço – Julgamento Global, tendo por
finalidade a seleção e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SUPORTE
TÉCNICO COMPREENDENDO SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO

TÉCNICA DE ALTA COMPLEXIDADE, DE CARÁTER

EMINENTEMENTE ACESSÓRIO E DE SUPORTE AS
ATIVIDADES DOS GESTORES E SERVIDORES, INCLUINDO

TREINAMENTO INDIVIDUALIZADO, COM DISPONIBILIDADE

PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA DO ANEXO VIII e demais especificações e condições

fixadas  por este instrumento e seus anexos. O inteiro teor do Edital e

seus anexos, poderá ser adquirido à partir do dia 20 de janeiro de
2023, no portal da transparência, no site do município.

      Nova Londrina, 19 de janeiro de 2023.

      GERALDO PEREIRA DA SILVA

     Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 5/9

1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS – MENOR PREÇO Nº.009/2022-
REDESIGNAÇÃO

01 – Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
02 – Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01(UM) BARRACÃO
INDUSTRIAL COM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES PRELIMINARES, ADMINISTRAÇÃO DA
OBRA E LIMPEZA, MOVIMENTO DE TERRA E DRENAGEM
DO TERRENO, FUNDAÇÕES, ESTRUTURAS, ALVENARIA,
DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS, COBERTURA,
ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, IMPERMEABILIZAÇÃO,
PINTURAS E ARGAMASSAS, PAVIMENTAÇÃO E
CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS
EXTERNOS, REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS,
VIDROS E ESPELHOS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,
TELEFÔNICAS, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO,
INSTALAÇÕES DE HIDROSSANITÁRIOS, GÁS GLP E DE
PREVENÇÃO DE INCÊNCIO E APARELHOS, LIMPEZA
FINAL e demais itens e especificações constantes no
projeto,  no Município de Nova Londrina-PR – Convênio SEDU-
PARANACIDADE  e conforme detalhamento constante na
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma,
Projetos e demais elementos que se encontram definidos nas
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus
anexos.
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE
ENTREGA:
As propostas e documentos necessários à habilitação preliminar
dos proponentes, deverão ser entregues na sede da Prefeitura
Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na Praça da
Matriz, nº.261, no dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas,
horário designado para abertura da licitação.
04 – O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido
à partir do dia 23 de janeiro de 2022, no portal da transparência,
no site do município.
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
19 DE JANEIRO DE 2023.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 6/9

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 7/9

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 8/9

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2426 19 de Janeiro de 2023  PG. 9/9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jh6rkf neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-01-19T17:02:16-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura